
Váš dopis zn: 
Ze dne: 
Číslo jednací: 
Spisová značí<a: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 
Dat. scíiránka: 
Datum: 

Město Vimperk 
Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk 

Odbor investic a údržby 
pracoviště: Steinbrennerova 6/2, 385 17 Vimperk 

MUVPK-IU 4800/17-SZA 
1113/2016 
Alena Szabová 

9ydb7vm 
22.02.2017 

Adresát: 
MgA.Jan Korecký, ak.socli. a rest. 
IČ 73527904 

Objednávka č. IU-02/2017-SZA 

Na základě Vaší finanční rozvahy ze dne 15,04.2010 u Vás objednáváme provedení 
zrestaurování dvou kusů plastik umístěných ve výklencích fasády objektu č.p.167 v Pražské 
ulici ve Vimperku (objekt ZŠ TGM Vimperk). 
Předmětem objednávky jsou restaurátorské práce vyplývající z Vámi zpracovaného 
restaurátorského záměru (r.2010) a zohledněné ve finanční rozvaze, jež je jeho součástí a 
která tvoří přílohu č.1 této objednávky. Přílohu č.2 této objednávky tvoří kopie Závazného 
stanoviska odboru školství, kultury a CR MěÚ Vimperk, jako příslušného orgánu státní 
správy na úseku památkové péče, jehož stanovené podmínky je nutné při realizaci prací 
respektovat. 

Pro realizaci restaurátorských prací je stanoven termín souběžný s plánovanou realizací 
obnovy fasády objektu č.p.167, tj. od 15.05.2017 do 15.10.2017. 

Cena díla: 64.000,-Kč bez DPH ( 73.600,-Kč vč.DPH) 

Alena Szabová 
zástupce vedoucího odboru investic a údržby 

Přílohy 
Příloha č.1 Finanční rozvaha (1 list) 
Příloha č.2 Kopie Závazného stanoviska orgánu státní pam.péče k restaurování (2 listy) 



Restaurátorský záměr a fínančnírozvaha na 
RESTAUROVÁNÍ DVOU PLASTIK 

z fasády ZŠ TGM, Pražská 167, Vimperk 

3. Finanční rozvaha -
• pohledově levá plastika pochodní a svítkem) 
2 . 1 . Restaurátorský průzkum 2 .500rKč 
2.2. Etapa čištění 12 .800rKč 
2.3. Etapa revize statického zajištění 2.200,-Kč 
2.4. Etapa konsolidace materiálu umělého kamene 3.600,-Kč 
2.5. Etapa plastické rekonstrukce a doplnění chybějících částí 5.600,-Kč 
2.6. Etapa barevného sjednocení a lokální retuše 2.800,-Kč 
2.7. Závěrečná povrchová úprava - hydrofobizace 2.500,-Kč 
2.8. Restaurátorská zpráva 0,-Kč 

Celková cena za restaurátorské práce 32.000,- Kč 
DPH 1 5 % 4 . 8 0 0 ,-Kč 
Finální cena s DPH 15% ae.soo, 

o pohledově pravá plastika fs přesiici a vřetenem) 
2 . 1 . Restaurátorský průzkum 2.500,-Kč 
2.2. Etapa čištění 12.800rKč 
2.3. Etapa revize statického zajištění 2.200,-Kč 
2.4. Etapa konsolidace materiálu umělého kamene 3.600,-Kč 
2.5. Etapa plastické rekonstrukce a doplnění chybějících částí 5.600,-Kč 
2.6. Etapa barevného sjednocení a lokální retuše 2.800,-Kč 
2.7. Závěrečná povrchová úprava - hydrofobizace 2.500,-Kč 
2.8. Restaurátorská zpráva O^-Kč 

Celková cena za restaurátorské práce 32.000,- Kč 
DPH lířVo 4 * 8 ^ . - K č 
Finální cena s DPH Is^/o 3 6 . d 0 0 / -Kč 

V českém Krumlově dne 15. 4. 2010 

H^Ř. 'Korecký Jan, ak. soch. a rest. 

strana 7 (celkem 7) 



Městský úřad Vimperk 
odbor školství, kultury a cestovního ruchm 

Steinbrenerova 6, 385 17 VIMPERX 

Město Vimperk 
Mgr. Pavel Dvořák 
Steinbrenerova 6 
385 17 V IMPERK 

Vynzuje: Ing. Kateřina Uhríčková 
Telefon: 
E- mail:, 

Č.jednací: 23362/10/ŠK/224/10/UHR 

Ve Vimperku dne: 
09.08.2010 

ROZHODNUTÍ 

Městský úřad ve Vimperku, odbor školství, kultury a cestovního ruchu, jako orgán veřejné 
správy, vykonávající v přenesené působnosti státní správu na úseku státní památkové péče 
podle § 42a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění (dále 
památkový zákon), příslušný podle § 29 památkového zákona, ve smyslu zákona 500/2004 
Sb. (správní rád), po projednání žádosti 

města Vimperka, zastoupeného Mgr. Pavlem Dvořákem, IČ: 00250805, 
s e s íd lem ve Steinbrenerově ulici č. p. 6, 385 17 Vimperk 

a po písemném vyjádření Národního památkového ústavu, pracoviště České Budějovice, 
ze dne 30.08.2010 vydává podle § 14 odst.1 již citovaného zákona o státní památkové péči 
toto 

závazné s tanovisko 

k restaurování dvou soch na hlavním průčelí bývalé dívčí školy a současné základní školy 
T. G. Masaryka č. p. 167 v Pražské ulici ve Vimperku dle předloženého restaurátorského 
záměru zpracovaného MgA, Janem Koreckým. Škola je zapsaná jako nemovitá kulturní 
památka v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem 102957. 
Z hlediska státní památkové péče jsou zamýšlené práce přípustné za těchto podmínek: 

o Navrhované restaurátorské práce provede kvalifikovaný restaurátor 
s příslušným povolením IVIinísterstva kultury ČR. 

E-mail: IČ: 00250805 
VUebové stránky; http://www.vimDerk.cz DiC: CZ00250805 
Elektr. podatelna: 0(; +420 388 414 822 datová schránka: 9ydb7vm 



Jednotlivé etapy restaurování budou průběžně konzultovány s orgány státnf 
památkové péče a odborným pracovníkem Národního památkového ústavu 
v Českých Budějovicích. 

Po dokončení prací bude vyhotovena restaurátorská zpráva, jež bude předána 
ve dvou vyhotoveních orgánům státní památkové péče a Národnímu 
památkovému ústavu v Českých Budějovicích. Zpráva bude obsahovat 
kompletní fotodokumentaci postupu restaurování, doklady o použitých 
technologiích a textový popis prací. 

ODŮVODNĚNÍ 

město Vimperk, zastoupené Wlgr. Pavlem Dvořákem, IČ; 00250805, s e sídlem 
ve Steinbrenerově ulicí Č. p. 6, 385 17 Vimperk, požádalo městský úřad Vimperk, 
odbor školství, kultury a cestovního ruchu o závazné stanovisko k restaurování dvou soch 
na hlavním průčelí bývalé dívčí školy a současné základní školy T. G. Masaryka č. p. 167 
v Pražské ulici ve Vimperku dle předloženého restaurátorského záměru zpracovaného 
MgA. Janem Koreckým. Škola je zapsaná jako nemovitá kulturní památka v Ústředním 
seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem 102957. Z hlediska státnf 
památkové péče jsou zamýšlené práce přípustné za daných podmínek. 

Navrhované restaurátorské práce může provádět ze zákona pouze kvalifikovaný restaurátor 
s příslušným povolením Ministerstva kultury ČR, které zaručuje zkušenost a znalost 
technologií při restaurovaní. 

Jednotlivé etapy restaurování budou průběžně konzultovány s orgány státní památkové péče 
a odborným pracovníkem Národního památkového ústavu v Českých Budějovicích, aby bylo 
v průběhu restaurování předcházeno případným chybám a poškozením restaurovaných 
soch. 

Po dokončení prací bude vyhotovena restaurátorská zpráva, jež bude předána ve dvou 
vyhotoveních orgánům státní památkové péče a Národnímu památkovému ústavu v Českých 
Budějovicích. Zpráva musí obsahovat kompletní fotodokumentaci postupu restaurování, 
doklady o použitých technologiích a textový popis prací. 

Proto bylo na základě § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
smyslu pozdějších změn a doplňků rozhodnuto tak, jak je uvedeno výše. Závazné 
stanovisko je v souladu se zájmy státní památkové péče. 



POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí se můžete odvolat dle § 81 a 82 správního řádu ke Krajskému 
úřadu Jihočeského kraje do 15ti dnů od jeho doručení prostřednictvím odboru školství, 
kultury a cestovního ruchu Městského úřadu Vimperk. Odvolání se podává s potřebným 
počtem stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník řízení 
dostal jeden stejnopis. 

LS. 

PhDr. Miloš Beneš 
vedoucí odboru 

na vědomí: 
Národní památkový ústav, nám. Přemysla Otakara !l. 34, České Budějovice 
Městský úřad Vimperk, odbor VÚP, Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 


